
EWU-Turnier: C/E Dönsel 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse 4-12 Jahre Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 167 Lütjen, Chantal 90027 Call Me Donna 23615 
 2 30 Mock, Florian 90014 Gorgo 90012 
 3 175 Lütjen, Raphael 90029 Tinas Bay Olena 90023 

Ergebnisliste: LK 1-3 A  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 59 

Ergebnisliste: LK 1/2  RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 63 Tieben, Nicola HB/NS 28575 KK Smart Little Luke 29880 5 65,5 
 2 7 Klingenberg, Dirk HB/NS 26249 RR He Is Best Mate X 28034 4 64,5 
 2 8 Berg, Gradus HB/NS 17375 Lil Miss Iniesta 31447 4 64,5 
 4 251 Dierks, Holger NS/H 10394 BSS Doc Smokin Chex 16726 2 64 
 5 13 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 48 Warncke, Tabea NS/H 24283 Moonlight Shadow 24742 5 83 
 2 14 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 4 82 
 3 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 3 81,5 
 4 106 Beckmann, Larissa HB/NS 24502 Tivio Spirit Dancer 24483 2 79,5 
 5 13 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 1 71,5 

Ergebnisliste: LK 1/2  WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 
 2 63 Tieben, Nicola HB/NS 28575 KK Smart Little Luke 29880 4 
 3 18 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 3 
 4 14 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 2 
 5 106 Beckmann, Larissa HB/NS 24502 Tivio Spirit Dancer 24483 1 
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EWU-Turnier: C/E Dönsel 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 15 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 4 57 
 NS/H 

Ergebnisliste: LK 1/2 A TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 14 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 5 73,5 
 2 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 4 72 
 3 48 Warncke, Tabea NS/H 24283 Moonlight Shadow 24742 3 69,5 
 4 106 Beckmann, Larissa HB/NS 24502 Tivio Spirit Dancer 24483 2 65 
 5 33 Glasmeyer, Bettina HB/NS 10481 Jaina Proudmore 21996 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 5 48,5 
 2 14 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 4 45,5 
 3 48 Warncke, Tabea NS/H 24283 Moonlight Shadow 24742 3 45 
 4 18 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 2 44,5 
 5 106 Beckmann, Larissa HB/NS 24502 Tivio Spirit Dancer 24483 1 44,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 13 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 4 54 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 63 Tieben, Nicola HB/NS 28575 KK Smart Little Luke 29880 4 43 
 2 13 Bartsch, Chantal HB/NS 25786 Golden Dancer 25873 3 41 
 3 71 Rößeling, Joya HB/NS 26755 Rio Leo Anni 28840 2 40,5 
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EWU-Turnier: C/E Dönsel 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 118 Doyen, Stefanie HB/NS 28674 Nando the Joker 24554 5 71,5 
 2 131 Scheltwort, Jasmina HB/NS 28315 Monte Lussari 22401 4 71 
 3 213 Joniszus, Sarah HB/NS 27644 Shira 28281 3 66 
 4 113 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 2 65 
 5 19 Ramm, Stephanie HB/NS 15867 RR Smart Loverboy 90006 1 43,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 118 Doyen, Stefanie HB/NS 28674 Nando the Joker 24554 5 44 
 2 131 Scheltwort, Jasmina HB/NS 28315 Monte Lussari 22401 4 43,5 
 3 113 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 3 42 
 4 213 Joniszus, Sarah HB/NS 27644 Shira 28281 2 40,5 
 5 199 Martin, Katrin NS/H 25900 Jacs Golden Firefly 31239 1 39 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 68 Staudinger, Michael WSTF 27431 Buster Jess 27950 6 
 2 113 Osthues, Caroline NS/H 28409 Wroz Maraam 29496 5 
 3 3 Remmert-Lustfeld,  NS/H 29594 Badgers Isaboo 22382 4 
 4 131 Scheltwort, Jasmina HB/NS 28315 Monte Lussari 22401 3 
 5 107 Klasing, Anna-Lena HB/NS 25342 Indians Bollino 25186 2 
 6 213 Joniszus, Sarah HB/NS 27644 Shira 28281 1 

Ergebnisliste: LK 3/4 A RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 23 Märlender, Sonja NS/H 29824 Little Blizzard Whiz 30952 5 67,5 
 2 102 Brinkmann, Vanessa WSTF 26891 Tinos Lady Juanita 20454 4 61,5 

Ergebnisliste: LK 3/4 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 6 Hollenbeck, Julia WSTF 28668 Major Miep Miep 31542 5 82,5 
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 2 118 Doyen, Stefanie HB/NS 28674 Nando the Joker 24554 4 81 
 3 2 Wolbergs, Nicole HB/NS 28772 Checkmate`s Rusty 30610 3 76 
 4 68 Staudinger, Michael WSTF 27431 Buster Jess 27950 2 75,5 

Ergebnisliste: LK 3/4 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 131 Scheltwort, Jasmina HB/NS 28315 Monte Lussari 22401 4 65,5 
 2 21 Knoll, Janina NS/H 28215 St. Pauli 23961 3 65 

Ergebnisliste: LK 4 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 6 Hollenbeck, Julia WSTF 28668 Major Miep Miep 31542 6 43,5 
 2 190 Ihme, Brigitte HB/NS 26252 Be my Bluechip Towin 28367 5 43 
 3 136 Pfeiffer, Sabrina NS/H 14489 My Best Bonny 30570 4 42,5 
 4 123 Winter, Lea-Marie HB/NS 29093 Kess 30188 3 41,5 
 5 127 Reinhard, Regine NS/H 21325 CL Silent Zippo 24306 2 41 
 6 2 Wolbergs, Nicole HB/NS 28772 Checkmate`s Rusty 30610 1 40,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 105 Mayer, Stefanie 90013 Summer 90011 5 
 2 21 Knoll, Janina NS/H 28215 St. Pauli 23961 4 
 3 11 Krondorf, Louise 90004 Kongur von Rutenmühle 90003 3 
 4 1 Haßfeld, Ronja 90001 Doc Chester 90001 2 
 5 122 Winkelmann, Nina 90017 Sayet 90014 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 123 Winter, Lea-Marie HB/NS 29093 Kess 30188 6 70 
 2 190 Ihme, Brigitte HB/NS 26252 Be my Bluechip Towin 28367 5 69,5 
 3 93 Clausheide, Sarah HB/NS 29559 Just A Dream WB 14814 4 67 
 4 41 Albers, Mareile HB/NS 29558 Mighty Shorts Inthew 31176 3 65,5 
 4 92 Hoppe, Tanita-Ileen NS/H 28391 Genuine Rocky Chex 27201 3 65,5 
 6 91 Hoppe, Tanita-Ileen NS/H 28391 Benita 25952 1 64 

Dienstag, 7. Oktober 2014 Seite 4 von 8 



EWU-Turnier: C/E Dönsel 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 6 Hollenbeck, Julia WSTF 28668 Major Miep Miep 31542 6 
 2 102 Brinkmann, Vanessa WSTF 26891 Tinos Lady Juanita 20454 5 
 3 127 Reinhard, Regine NS/H 21325 CL Silent Zippo 24306 4 
 4 41 Albers, Mareile HB/NS 29558 Mighty Shorts Inthew 31176 3 
 5 136 Pfeiffer, Sabrina NS/H 14489 My Best Bonny 30570 2 
 6 123 Winter, Lea-Marie HB/NS 29093 Kess 30188 1 

Ergebnisliste: LK 5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 1 Haßfeld, Ronja 90001 Doc Chester 90001 4 50,5 
 2 20 Buchholz, Susanne 90009 Doris 86 90007 3 39 

Ergebnisliste: LK 5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 203 Eckhardt, Anke 90034 Snows Ponka of Peppy 90027 5 
 2 132 Ehlen, Laura 90021 Smart N Chexy 90018 4 
 3 22 , Eva Frese 90010 Adlerfürst 90008 3 
 4 172 Lütjen, Kai 90028 Tinas Bay Olena 90023 2 
 5 46 Krause-Tholl, Melanie 90019 Pirola 90015 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 203 Eckhardt, Anke 90034 Snows Ponka of Peppy 90027 5 64 
 2 172 Lütjen, Kai 90028 Tinas Bay Olena 90023 4 61,5 
 3 16 Petersmann, Inga 90006 Whizat Lady Chex 90004 3 58,5 
 4 101 Peters, Ingrid 90011 Michel 90009 2 47 
 5 46 Krause-Tholl, Melanie 90019 Pirola 90015 1 37 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 203 Eckhardt, Anke 90034 Snows Ponka of Peppy 90027 5 44,5 
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EWU-Turnier: C/E Dönsel 
 2 172 Lütjen, Kai 90028 Tinas Bay Olena 90023 4 41,5 
 3 46 Krause-Tholl, Melanie 90019 Pirola 90015 3 38 
 4 9 Torres-Wengemuth,  90002 Belle le Beau 90002 2 37 
 5 101 Peters, Ingrid 90011 Michel 90009 1 35 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 11 Krondorf, Louise 90004 Kongur von Rutenmühle 90003 5 64,5 
 2 105 Mayer, Stefanie 90013 Summer 90011 4 62 
 3 186 Willen, Yvo HB/NS 28568 RR Happy Red Zora X 30705 3 50 
 4 122 Winkelmann, Nina 90017 Sayet 90014 2 46 
 5 1 Haßfeld, Ronja 90001 Doc Chester 90001 1 17 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 132 Ehlen, Laura 90021 Smart N Chexy 90018 4 38,5 
 2 105 Mayer, Stefanie 90013 Summer 90011 3 35 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Spoon and Egg Race Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 100 Leerhoff, Sina HB/NS 19078 Pretty the Pop 27252 
 2 11 Krondorf, Louise 90004 Kongur von Rutenmühle 90003 
 3 19 Ramm, Stephanie HB/NS 15867 RR Smart Loverboy 90006 
 4 71 Rößeling, Joya HB/NS 26755 Rio Leo Anni 28840 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 23 Märlender, Sonja NS/H 29824 Little Blizzard Whiz 30952 69 
 2 8 Berg, Gradus HB/NS 17375 Lil Miss Iniesta 31447 65,5 
 3 251 Dierks, Holger NS/H 10394 BSS Doc Smokin Chex 16726 64,5 
 4 110 Dierks, Holger NS/H 10394 AS Macholena 31733 59 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Klasse Senioren Dreikampf Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
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EWU-Turnier: C/E Dönsel 
 1 211 Krüger, Elke HB/NS 15443 Maron 12071 71 
 2 33 Glasmeyer, Bettina HB/NS 10481 Jaina Proudmore 21996 70,5 
 3 215 Kuhrkamp, Thomas 90038 Rio  Magarita 90030 44,5 
 4 226 Dasenbrock, Horst 90039 Mr. Snigger Joe 28393 39,5 
 5 75 Becker, Karlo 90037 DMACTERMINTIOR 90029 37,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Klasse Extrem Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 14 Spekker, Freya HB/NS 24662 Nando the Joker 24554 72 
 2 18 Syassen, Sabine HB/NS 26555 Ima Smooth Quixote 24179 66,5 
 3 15 Bell, Emily HB/NS 20741 My Summer Nights Dream 26215 65 
 NS/H 
 4 300 Clausheide, Lea HB/NS 23932 Just A Dream WB 14814 64,5 
 5 33 Glasmeyer, Bettina HB/NS 10481 Jaina Proudmore 21996 60 
 6 246 Liehr, Birte NS/H 28430 Cocky Lena 30301 58,5 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Trail ab 14 Jahre Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 34 Gößmann, Pia 90016 Kulina 90013 5 71 
 2 142 Hülfsmann, Sandra 90022 Michel 90019 4 70,5 
 3 104 Meier, Birgit 90012 Furys Little Betsy 90010 3 64,5 
 4 74 Köster, Sandra 90035 Tinos Black Vincent 90028 2 64 
 5 126 Kammeier, Anne NS/H 16057 CL Silent Zippo 24306 1 63,5 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Horsemanship  Anzahl Nennungen: 4 
 bis 14 Jahre Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 178 Willen, Edda HB/NS 29167 RR Happy Red Zora X 30705 4 26 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Horsemanship  Anzahl Nennungen: 7 
 ab 14 Jahre Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 126 Kammeier, Anne NS/H 16057 CL Silent Zippo 24306 5 44,5 
 2 104 Meier, Birgit 90012 Furys Little Betsy 90010 4 41 
 3 142 Hülfsmann, Sandra 90022 Michel 90019 3 38,5 
 4 47 Grube, Sabrina 90020 Bambi 90016 2 32,5 
 5 150 Oppermann, Klaus 90023 Amarill 90020 1 28,5 
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Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Pleasure bis 14  Anzahl Nennungen: 4 
 Jahre Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 178 Willen, Edda HB/NS 29167 RR Happy Red Zora X 30705 4 
 2 88 Bojes, Ellen 90041 Krümel 90032 3 

Ergebnisliste: Walk Trott  Walk Trott Western Pleasure ab 14  Anzahl Nennungen: 10 
 Jahre Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 
 1 84 Hoppe, Imke 90040 Yancy 90031 5 
 2 34 Gößmann, Pia 90016 Kulina 90013 4 
 3 47 Grube, Sabrina 90020 Bambi 90016 3 
 4 74 Köster, Sandra 90035 Tinos Black Vincent 90028 2 
 5 142 Hülfsmann, Sandra 90022 Michel 90019 1 
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